INDICAÇÃO Nº 840 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja instalado um parque infantil no Bairro dos Afonsos, próximo ao Polvilho Três
Irmãos.

JUSTIFICATIVA

É direito fundamental da infância o acesso às atividades
lúdicas, por isso, faz-se necessário a instalação de área de lazer, com brinquedos que
ofereçam segurança e diversão, com intuito de proporcionar um crescimento sadio e
feliz às crianças que residem no bairro.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2022.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de agosto de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2FG7F57A2S5HT86G
		2022-08-16T15:11:33-0300